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Den glade sommertid står for døren, og vi ser frem til at nyde Trørøds dejlige 

udsigter, den harmoniske bebyggelse og de grønne haver. Alt sammen fine 

visuelle oplevelser. 

Men der er blandt vore medlemmer en stigende opmærksomhed på larm og 

støj. Den akustiske oplevelse er ikke altid god. Man kan ikke rigtigt nyde den 

flotte aftenudsigt, hvis en bragende motorvej i nærheden bryder stilheden. 

Man kan ikke nyde havens kønne blomster, hvis larmen fra naboens motorsav 

vælter ind over hegnet. Og man kan ikke nyde kaffen på terrassen, hvis der 

bag hækken er larmende trafik fra vejen. (Den beskytter mange sig mod ved 

at bygge høje tætte hegn ud mod vejen, men det ødelægger til gengæld den 

åbne stemning på vejen.) 

Nogle kommuner har i dag en støjpolitik, og på Rudersdal Rådhus drøftes 

emnet. Det blev det også ved Grundejerforeningens generalforsamling, og vi 

har fremlagt vores kodeks. 

God og fredfyldt sommer.         /sh  
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Medlemsblad for 

Trørød Grundejerforening 

Aftaler om Vinter- og vejvedligeholdelse 

opsiges 

På Miljø- og teknikudvalgets møde i februar måned i år 

blev serviceordninger, omfattende vintervedligeholdel-

se og vejvedligeholdelse på private fællesveje drøftet. 

Ordningerne forventes opsagt med udgangen af 2020.  

Ankestyrelsen har kendt en tilsvarende ordning i Lyng-

by Tårbæk kommune for ulovlig, idet der ikke er hjem-

mel i privatvejsloven til at kommuner indgår serviceaf-

taler med vejejere mod betaling.  

Kommunen arbejder med sagen med henblik på at 

1) vejlede grundejerne med forslag til vedtægter så 

grundejerne på en privat vej kan danne et vejlaug, 

der kan indgå aftale med en entreprenør 

2) tilbyde at indhente tilbud fra private entreprenører. 

Resultatet forventes at foreligge i efteråret 2019. 

Grundejerforeningen vil følge med i sagen.             /llp  

Ny affaldsindsamling til genanvendelse 

Mellem september 2019 og september 2020 begynder 

Rudersdal kommune at indsamle genanvendeligt af-

fald. Det sker i samarbejde med Allerød og Hørsholm 

kommuner. 

Vi skal altså til at sortere affaldet 

ude i husholdningerne i plast, glas, 

papir, metal og andet affald 

Hver husstand får 2 plastcontainere 

på hjul. Hver container er delt i to. 

Der er lagt op til, at papir og plast 

bliver tømt hver tredje uge. Glas og 

metal hver ottende uge og andet 

affald som hidtil hver uge. 

Dette vil øge genanvendelsen af husholdningsaffald fra 

21 til 28 % i Rudersdal kommune, ifølge en rapport fra 

Rambøll. Der er valgt ny leverandør til tømning af af-

fald i kommunen. Det bliver City Container CPH A/S. 

Det vil stadig være muligt at aflevere glas, plast, metal 

og papir på containerpladsen og i affaldskuberne ved 

Superbrugsen, Netto og Rema 1000.                  /cf 
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Kodeks for borgere i Trørød 

Dette kodeks er udarbejdet som en guideline for hensynsfuld adfærd på fælles 
områder i Trørød, så vi alle kan færdes trygt, komme sikkert frem og så vi kan 
bevare det venlige, rummelige og afslappede miljø i Trørød. 

Det er hensynsfuld adfærd overfor andre borgere at: 

➢ Sikre passage på fortove udenfor sin grund, dvs. holde fortovet. 

➢ Sikre god passage forbi hække, fjerne unødig megen ukrudt og gruse i 
snevejr. 

➢ Fjerne hundes efterladenskaber ved lufteture med hundene. 

➢ Fjerne hestepærer på stier og veje med almindelig færdsel. 

➢ Lægge affald som f.eks. ispapir, cigaretskod og plastposer i affaldsspande 
og containere.  

➢ Undgå unødvendig havelarm, dvs. bruge maskiner på tidspunkter, hvor det 
generer naboer mindst mulig og advisere naboer om fester med megen 
larm. 

➢ Anvende fyrværkeri med omtanke og uden væsentlige gener for andre. 

➢ Sikre at byggerier ikke belaster naboers grunde og fortove og at der er 
passage for biler på vejen.  

➢ Overholde reglen om at bålafbrænding i haverne kun må ske i bålfade og 
til Sankt Hans. 

➢ Vise hensyn i trafikken, og i givet fald hjælpe de svage trafikanter. 

➢ Parkere biler på fortove og veje så de ikke generer andre. 

For nærmere retningslinjer på udvalgte områder, henvises der til Rudersdal 
kommunes hjemmeside www.rudersdal.dk; se under byggeri.  

Fjern affaldet 

Der er en øget interesse for at fjerne affald i miljøet. 

Kommunen opfordrer til en årlig oprydningsdag og en 

gruppe af frivillige hapser skrald rundt omkring. 

Se facebook-gruppen ”grøn_natur” og meld dig. 

Vi kan kun opfordre til at følge de gode eksempler. 

Må vi minde om vores kodeks for hensynsfuld adfærd, En hapser i arbejde 

http://www.rudersdal.dk
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Nyt om Frydenlundsvej 

I seneste nummer MO 53 glædede vi os 

over de nye cykelstier på Frydenlundsvej. 

Der er mere godt nyt! 

Miljø og teknikudvalget har den 13. marts 

besluttet at anlægge de cykelstier, der 

mangler på de knap 300 m af Fryden-

lundsvej mellem Grisestien og nr. 43, 

hvorfra der igen er om ikke cykelsti så dog 

cykelbaner ned til jernbanebroen. 

Det bliver en videreførelse med samme 

tværsnitsprofil, og ikke som vi antydede i 

MO53 en ”2- i -1 vej”. 40 km/time zonen 

forlænges, og der kommer mere normale 

bump. Arbejdet udføres efteråret 2019. 

Men også i den anden ende af Fryden-

lundsvej sker der nyt. Cykelbanen rundt i 

rundkørslen bliver tydeligere adskilt fra 

kørebanen med en afrundet forhøjning af 

brosten. En traditionel kantsten er fravalgt, 

da der så er for snævert til at busserne 

kan svinge, mens biler bør kunne svinge 

ind og ud af rundkørslen uden at skære 

cykelbanen. Vi får se om løsningen virker. 

Men det vil give et tiltrængt løft af rund-

kørslens udseende, med pæne kanter og 

nyt slidlag.        /rm 

 

På strækningen langs Frydenlund ned til 
Grisestien i det fjerne anlægges fortov/
cykelsti mage til forløbet mod rundkørslen. 

På billedet ovenfor ses forhøjningen. Med 
nyt slidlag bliver cykelbanen forhåbentlig 
mere markant og behageligere at køre på. 
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Magdalene Parken ved Kohaven 

Den kommende bebyggelse i Skovly’s 

park tager nu form. Alle de nye huse er 

rejst og de gamle indpakket i stilladser 

og plast, men man kan dog nu få en 

fornemmelse af Magdalene Parken og 

samspillet med omgivelserne. 

Der er fortsat tung trafik på Langhaven 

til byggeriet, og selv om der er kommet 

trafiklys ved Malmbergsvej, er der fort-

sat utrygge forhold, især for cyklister, 

der kører ned ad Langhaven. 

 

           Fastelavn på Torvet 

blev i år en behagelig, mild dag; ja, nogle 

slog sig ligefrem ned på fliserne og nød 

kage og lyset. Der blev slået drabeligt til 

for at få de sidste pinde ned. 

KATTEKONGER blev: 

1. tønde August Lund, Kratmosevej 16. 

2. ” Oliver Funch Højer, Ellesletten . 

3. " Karen Svensson, Krogholmgårdsvej 66. 

4. " Caroline Adamsen, Bakkevej 2. 

og der var mange fine/opfindsomme udklædninger, 

iblandt hvilke komiteen belønnede 

UDKLÆDNING som: 

Marsmand: Benjamin Momberg, Græsdammen 18 

Mariehøne: Laura Mongaard, Frydenlundsvej 47 

Rummand: William Sveistrup, Rønnebærtoften 23 

Forårspige: Isabelle ?                                     /sh  

Vi har tidligere i MO40 skrevet om det 

”skjulte” Skovly, Trørøds andet ”slot’’. 

Dog ligger det lige udenfor bygrænsen. 

Snart er det ikke længere skjult. Parken 

bliver i høj grad bevaret idet parkerings-

pladser og boligblokke ligger ud mod 

marken og mod Langhaven. Kirkestien 

bliver reetableret og leder gennem om-

rådet ind i Kohaven. 

          Nogle Trørødborgere kender alle-

rede stedet godt, efter det i en 

årrække har været bolig for flygt-

ninge. 

Nu har vores formand Sven Her-

ting skrevet hele historien om 

Skovly, og vi bringer et sammen-

drag på de næste sider. 

I rekordfart er Skovly forvandlet til 

en fornem residens. Mens vi må 

vente på nyt om Kypergården. En 

afklaring er vigtig for Torvets liv 

og Trørøds bybillede.      /rm 
Det brutale fartdæmpende ”cykelbump” de gule striber 
anes knap på billedet og overrasker i virkeligheden 
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Skolehjemmet Skovly ved Sven Herting 

Bag Kohaven på grænsen mellem Trørød og Gl. Holte ligger nogle statelige byg-

ninger, som har huset Skovlyhjemmet fra oprettelsen i 1908 til lukningen i 2013. 

Opdragelseshjem 

Industrialiseringens indtog i København 

gav mange problemer med utilpassede 

børn og unge, heriblandt prostituerede 

piger. Indre Mission i København tog 

1876 initiativ til oprettelsen af et hjem for 

at bringe disse piger på rette bane. 

Hjemmet kaldtes Magdalenehjemmet 

efter Det Ny Testamentes Maria Magda-

lene, som Jesus hjalp på fode. Den før-

ste forstander, Thora Esche, oprettede 

tilknyttede hjem som Skovtoftehjemmet i 

Virum og 1907/08 Skovlyhjemmet, som i 

den første tid var et opdragelseshjem for 

de prostituerede piger. 

Hjemmet kunne rumme 30 piger, som 

ved en borgerlig og kristen opdragelse 

skulle forberedes til efterfølgende at gå 

ind i husligt arbejde som hustruer eller 

tjenestepiger. Som led heri skulle piger-

ne arbejde i den meget store grønthave. 

Omkring 1950 ændredes pigernes op-

gaver, så de fik en egentlig husger-

ningsuddannelse. 

Skolehjem 

I midten af 1960erne blev Skovly igen et 

skolehjem. Der ansattes en yngre lærer, 

Johannes Phillipsen, som nu lagde 

vægt på skolegang. Han indførte friere 

forhold for de anbragte unge piger, 

som nu kunne få lov til at gå udenfor 

Hjemmet i kortere tid, og brevcensuren 

blev afskaffet. Der blev nu også opta-

get drenge, og med tiden udgjorde de 

hovedparten. Men beboerne havde 

fortsat kun meget lidt kontakt til de om-

givende samfund i Trørød og Gl. Holte. 

I disse år skete også et skift i de ansat-

te medarbejderes holdning. Hvor de 

tidligere havde været motiveret til med 

især en kristen baggrund at udføre ar-

bejdet som et kald, så arbejdede de nu 

i stigende grad helt professionelt på 

baggrund af en relevant uddannelse og 

med ansættelseskontrakt. 

Thora Esche 
1850 - 1920 
Foto fra 1908 
 
Forstander el. 
forstanderinde? 
(jf. vejskiltet) 

3D visualisering af den 
renoverede Hovedbyg-
ning. (fra salgsmaterialet) 

Udseendet er næsten 
uændret gennem 100 år - 
indvendigt er alt revet ned. 

Billederne på næste side 
er fra Anneks-bygningen. 

Det fine Anneks påhæftes 
altaner og pt. dominerer 
den nye boligblok synet. 

Det bliver sikkert flot.  /rm 
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Nye tider 

I 1976 kom Bistandsloven, der bl.a. hav-

de til følge, at Skovlyhjemmet blev lagt 

ind under den landsdækkende Kristelig 

Forening til Bistand for Børn og Unge. 

Omkring årtusindeskiftet voksede udgif-

terne til døgnplejesektoren, hvor især 

lønudgifterne var store. Kommunerne 

søgte at undgå de meget dyre anbrin-

gelser på døgninstitutioner, og Skovly 

prøvede at bedre økonomien ved at sat-

se mere på dagelever. 

Som følge af Strukturreformen i 2007 

overgik tilsynet med Skovly til Rudersdal 

Kommune. Kommunen investerede et 

betydeligt beløb i at genoprette byg-

ningsmassen, som efter mange års for-

sømmelse fra Københavns Amt var me-

get nedslidt. Men tiden var ikke til døgn-

institutioner, og Skolehjemmet blev 

uigenkaldeligt lukket. 

Gennem lidt over 100 år havde Skovly 

hjulpet langt over 1000 børn og unge. 

Skovly sælges 

Kristelig Forening kunne ikke etablere 

en anden institution, der kunne bære 

de meget krævende bygninger, og det 

besluttedes at sælge Skovly med klau-

sul om at stedets kulturværdier videre-

førtes. Således bevares de oprindelige 

bygninger, dvs. portbygningerne, ho-

vedbygningen og annekset. 

Den store grund bebygges nænsomt 

med ejerlejligheder, ligesom en del af 

den klassiske park bevares. Bebyggel-

sen er i overensstemmelse hermed 

døbt Magdalene Parken og tilkørsels-

vejen har fået navnet Thoras Vænge. 

Sven Herting var i perioden 1990 - 2010 

medlem af og 1994 - 2006 formand for 

Kristelig Forenings lokalbestyrelse for 

skolehjemmet Skovly. 

Man kan læse mere om Skovly og dets 
historie i to artikler med fine billeder, som 
Sven Herting har skrevet i Søllerødbogen 
2016 s.31-76 og 2019 (på vej). 

Byggeriet har ramt Thora! Henka-

stet ligger hun skjult i buskadset. 

Men Thora har overvundet større 

modgang i livet, så mon ikke hun 

rejser sig, når Magdalene Parken 

står færdig?                            /rm 



Til Medlemmerne af 
Trørød Grundejerforening, 

Dette blad bliver omdelt til vore medlemmer ud fra en adresse-

fortegnelse. Navn og adresse er derfor ikke længere påtrykt bla-

det. Begge tiltag for at spare porto og trykkeomkostninger. 

Vi tilbyder også, at du kan få bladet tilsendt pr. mail. Er du inte-

resseret i at modtage bladet på denne måde, send os da en mail 

(kontakt@troeroed.dk) med navn, adresse og den mailadresse, 

du ønsker vi sender til. 

Modtager du fejlagtigt bladet, hører vi det gerne. 
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Kommer der en invitation til Skt. Hans i Trørød? 

I 2018 måtte vi aflyse Skt. Hans aftens bål på Kohaveengen. 

Der var afbrændingsforbud med den ekstrem tørre sommer. 

Så bålet ligger der, klar til dette år: 

men 

I 2019 kan vi ikke få tilladelse. 

Naturstyrelsen har givet afslag på vores ansøgning om at holde Skt. Hans 

på Kohaveengen: ”Engen er udlagt som en beskyttet naturtype (§3 eng)” 

Vi er rigtig kede af situationen. Vi tror Trørød borgerne var glade for det lokale  

Skt. Hans arrangement, og vi takker for den store opbakning. Det forpligter. 

Grundejerforeningen kigger derfor nu på andre muligheder i Trørød, men 

realistisk set er tiden nok forpasset i år.                                         /rm 

Følg med på hjemmesiden                                 


